
Rua Simpliciano Farias, S/Nº Sala 1 - Centro – CEP: 68330-000 – Porto de Moz/PA 

 

 

 

 

 

ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ 

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

Secretaria Municipal de Saúde 

 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4008-3/2017-FMS 
 
 

LAUDO DE JULGAMENTO E ADJUDICAÇÃO 

 
Aos seis dias do mês de junho do ano de dois mil e dezessete, às dezesseis horas e trinta minutos, no 

Departamento de Licitações e Contratos da Prefeitura Municipal de Porto de Moz, localizada na Rua 

Simpliciano Farias, S/Nº Sala 1 - Centro – CEP: 68330-000 – Porto de Moz/PA, reuniu-se o Pregoeiro 

e a Equipe de Apoio para julgamento, designados pela Portaria nº. 004 de 13 de fevereiro de 2017 
 

I – DA INSRUÇÃO: 

 
A Licitação em exame foi realizada com base nos PBS n°. 016/2017 - SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE DE PORTO DE MOZ, devidamente aprovado pela Secretária Executiva de 

Saúde de Porto de Moz /PA. 

O objetivo desta Licitação é a seleção e contratação de pessoa jurídica do ramo pertinente, 

para o fornecimento de equipamentos e materiais diversos para atender a Secretaria Municipal de 

Saúde de Porto de Moz, conforme Emenda Parlamentar Proposta: 11424.241000/116001. As 

providencias de divulgação deste PREGÃO PRESENCIAL esteve a cargo do Departamento de 

Licitações e Contratos da Prefeitura Municipal de Porto de Moz, que atendeu aos requisitos do Artigo 

21, inciso I da Lei Federal n°. 8.666/93, Lei Federal n°. 83.833/94 e Artigo 4°, Inciso I da Lei Federal 

10.520/2002, para modalidade Pregão Presencial, conforme publicações no Quadro de avisos da 

Unidade Gestora no dia 25/05/2017, no Diário Oficial da União seção nº. 3, página nº. 181 do dia 

25/05/2017 e no jornal de grande circulação Diário do Pará, caderno de Economia, página B13 no dia 

25/05/2017, conforme comprovantes anexos ao processo, tendo em vista a ampla divulgação 04 

(quatro) empresas fizeram a retirada do edital, conforme comprovantes anexados ao presente processo. 

 

Na abertura estiveram presentes as empresas: ALMEIDA DISTRIBUIDORA EIRELI  ME (MASTER 

DISTRIBUIDORA) - CNPJ: 17.035.133/000104, TOP DIGITAL COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP 

(TOP DIGITAL) – CNPJ: 14.547.784/0001-87 e TRÊS AMIGOS VEICULOS LTDA (ALTAVEI) – 

CNPJ: 01.590.417/000114, sendo que as empresas presentes estavam devidamente habilitadas, o 

Pregoeiro e sua Equipe de Apoio prosseguiram com o processo licitatório, conforme esta registrado em 

ATA. 
 

II – DO JULGAMENTO: 

 
Nesta data, após o exame das propostas apresentadas, o Pregoeiro e sua Equipe de Apoio, 

baseando-se no critério de MENOR PREÇO POR LOTE, proferiu o julgamento para as propostas 

apresentadas como veremos na adjudicação, a seguir. 

 

III – DA ADJUDICAÇÃO: 

 
Diante do exposto o Pregoeiro Adjudica as empresas citadas a seguir, bem como submete a 

apreciação da Srª. Richele Campos de Souza Loureiro, Secretária Executiva de Saúde de Porto de Moz, 



Rua Simpliciano Farias, S/Nº Sala 1 - Centro – CEP: 68330-000 – Porto de Moz/PA 

 

 

 

 

 

ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ 

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

Secretaria Municipal de Saúde 

 

 

Ordenadora de Despesas, o presente Processo Licitatório para efeito de Homologação das propostas 

vencedoras. 

 

FIRMA LOTE VALOR  

 

ALMEIDA DISTRIBUIDORA EIRELI  ME - CNPJ: 17.035.133/000104 01 ao 03 214.950,00 

TOP DIGITAL COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP  – CNPJ: 
14.547.784/0001-87 

04 e 05 14.010,00 

TRÊS AMIGOS VEICULOS LTDA – CNPJ: 01.590.417/000114 07 39.990,00 

 

VALOR TOTAL 268.950,00 

VALOR DA ESTIMATIVA 268.960,00 

 

 
Porto de Moz (PA), 06 de junho de 2017. 

 

 

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO 

 
 

 
_________________________ 

Heleno Figueiredo dos Santos 

Pregoeiro 

___________________________ 

Jairo Vieira Duarte Souto 

Equipe de Apoio 

_____________________________ 

Daiane Regina Martins Gonçalves 

Equipe de Apoio 

 


		2017-06-06T14:38:05-0300
	HELENO FIGUEIREDO DOS SANTOS:22775986234




